

C.L.T. SOC. COOP. AGRICOLA

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA A. SAFFI 202 40059 MEDICINA (BO)
Codice Fiscale	00518140371
Numero Rea	BO 10794
P.I.	00512401209
Capitale Sociale Euro	113.977
Forma giuridica	Societa' Cooperativa
Settore di attività prevalente (ATECO)	Coltivazione di cereali, legumi da granella e semi oleosi, escluso il riso (01.11.00)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative	A104690

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	7.800	11.600
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	4.130	8.812
II - Immobilizzazioni materiali	9.765.060	9.628.447
III - Immobilizzazioni finanziarie	101.592	101.160
Totale immobilizzazioni (B)	9.870.782	9.738.419
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	1.436.810	1.410.997
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.121.837	2.040.610
esigibili oltre l'esercizio successivo	50.000	50.000
Totale crediti	2.171.837	2.090.610
IV - Disponibilità liquide	1.161.291	1.123.900
Totale attivo circolante (C)	4.769.938	4.625.507
D) Ratei e risconti	78.412	36.987
Totale attivo	14.726.932	14.412.513
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	113.977	110.002
III - Riserve di rivalutazione	1.075.521	1.075.521
IV - Riserva legale	2.518.556	2.489.475
VI - Altre riserve	3.540.874	3.474.938
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	759.919	96.937
Totale patrimonio netto	8.008.847	7.246.873
B) Fondi per rischi e oneri	566.676	251.664
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	218.320	202.284
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.502.471	3.536.532
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.910.373	2.899.045
Totale debiti	5.412.844	6.435.577
E) Ratei e risconti	520.245	276.115
Totale passivo	14.726.932	14.412.513

Conto economico

31-12-2024 31-12-2023

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.378.263	2.755.548
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	(362.205)	(321.866)
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(362.205)	(321.866)
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	22.093	16.325
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	950.289	1.013.324
altri	396.119	775.753
Totale altri ricavi e proventi	1.346.408	1.789.077
Totale valore della produzione	4.384.559	4.239.084
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	858.215	1.450.615
7) per servizi	1.009.913	962.288
8) per godimento di beni di terzi	20.973	8.424
9) per il personale		
a) salari e stipendi	634.074	599.721
b) oneri sociali	227.516	212.292
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	37.392	42.676
c) trattamento di fine rapporto	33.066	34.959
e) altri costi	4.326	7.717
Totale costi per il personale	898.982	854.689
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	447.627	659.228
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.681	4.951
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	442.946	654.277
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.449	3.541
Totale ammortamenti e svalutazioni	452.076	662.769
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(388.018)	(143.003)
12) accantonamenti per rischi	300.000	-
13) altri accantonamenti	15.012	16.981
14) oneri diversi di gestione	274.062	247.084
Totale costi della produzione	3.441.215	4.059.847
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	943.344	179.237
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	160	151
Totale proventi da partecipazioni	160	151
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	21.749	15.284
Totale proventi diversi dai precedenti	21.749	15.284
Totale altri proventi finanziari	21.749	15.284
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	127.709	104.817
Totale interessi e altri oneri finanziari	127.709	104.817

Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(105.800)	(89.382)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	280	17
Totale rivalutazioni	280	17
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	280	17
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	837.824	89.872
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	80.764	8.017
imposte relative a esercizi precedenti	(2.859)	(15.082)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	77.905	(7.065)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	759.919	96.937